

## رعایت حسن همجواری برای جمهوری آذربایجان توسط ایران

ترکیه علیرغم سال ها ادعای برادری با مردم جمهوری آذربایجان و طرح شعارهای عوامفریبانه همچون " یک ملت و دو دولت" آب را بر روی مردم جمهوری آذربایجان بسته است تا بتواند با تولید برق، به منافع اقتصادی خود برسد.



**آران نیوز به نقل از آناج:**مشکل کم آبی در مناطق جنوبی جمهوری آذربایجان در روزهای گذشته بارها به طرق مختلف مورد توجه رسانه های این کشور بوده است.

تجمع تعدادی از روستاهای منطقه ی تووز در اعتراض به کم آبی و حتی اعتراض و تند مردم لنکران به فرمانداری این شهر نیز در راستای کم آبی بود اما علت این کم آبی و اعتراضات مردم به ویژه در شهرهای ساعتلی،صابرآباد و ایمیشلی چه بود؟

رود کورا که مردم جمهوری آذربایجان به نام "کور" می شناسند و رود ارس که عموماً آن را به نام "آراز" می شناسیم، دو رود مهم جمهوری آذربایجان هستند. کورا که سرچشمه های اصلی آن در اردهان ترکیه قرار دارد پس از عبور از کوه های قفقاز جلگه های جنوبی و میانی جمهوری آذربایجان را آبیاری می کند. رود کورا چون نسبت به ارس آب بیشتری دارد پس از پیوستن ارس به آن، باز هم "کور" نامیده می شود و در زندگی اقتصادی و کشاورزی مردم و همچنین در شکل گیری الگوهای زندگی مردم جمهوری آذربایجان نقش بسیار اساسی را ایفا می کند. در روزهای گذشته ترکیه در یک اقدام عجیب میزان حجم آب کور را که به سمت آذربایجان جریان پیدا می کرد کاهش داد و ویسل ارواغلو وزیر جنگلداری و امورآب ترکیه گفت که آب رود کورا برای استفاده آبیاری و تولید برق به رود "چروح" که به دریای سیاه می ریزد، جاری خواهد شد.

به علت دستکاری های ترکیه در رود کورا، جریان آب در این رود به قدری کم شده است که اخیراً مقامات جمهوری آذربایجان هشدار دادند به علت کاهش آب رود کورا، بجای اینکه از این رود آب وارد دریای خزر بشود، بطور برعکس آب شور دریای خزر به بستر رودخانه کورا جاری شده و خطر ایجاد شوره زارهای مصنوعی در خاک جمهوری آذربایجان را ایجاد کرده است. همزمان با اقدام غیرقابل توجیه ترکیه در غصب حق آبه ی مردم جمهوری آذربایجان،خبر دیگری هم در رسانه های این کشور منتشر شد که متأسفانه در روزهای گذشته به دلیل سیاست های مغرضانه ی باکو درباره جمهوری اسلامی ایران،چندان مورد توجه واقع نشد.

آبرسانی به مناطق ساعتلی،صابرآباد و ایمیشلی که توسط ایستگاه های پمپاژ آب رود ارس انجام می شود، در روزهای گذشته تسریع شده است تا روستاها و اراضی کشاورزی پایین دست در روزهای کم آبی سیراب شوند و علت اصلی این تسریع در آبرسانی هم، افزایش حق آبه ی جمهوری آذربایجان از ارس می باشد که با همکاری و موافقت ایران انجام می گیرد.

در این میان دو نکته ی مهم و قابل توجه وجود دارد که با بی توجهی اهالی رسانه و مسئولین مواجه شده است:

اول اینکه موضوع بستن آب رودخانه کور بر روی مردم جمهوری آذربایجان توسط ترکیه در حالی اتفاق افتاده است که ترک ها سال ها ادعای برادری با مردم جمهوری آذربایجان را داشته و با طرح شعارهایی همانند یک ملت و دو دولت سعی در عوامفریبی و مدیریت جنگ رسانه ای علیه ایران را داشته اند اما برای دستیابی به اهداف اقتصادی و تولید برق، آب را بر روی مردم جمهوری آذربایجان بسته اند.

نکته ی دوم نیز انفعال و سکوت رسانه ها و منتسبان قوم گرایی در موضوع اقدام غیرانسانی ترک ها می باشد. تصور کنید اگر این موضوع برعکس بود و ایران حق آبه ی جمهوری آذربایجان در ارس را قطع می کرد و در عوض ترکیه به داد مردم جمهوری آذربایجان می رسید،این رسانه ها چه جنجالی به پا نمی کردند و ترکیه را ناجی مردم خطاب نمی کردند.اما امروز به راحتی از اقدام غیر انسانی ترکیه و در برابر آن رعایت اصول حسن همجواری توسط ایران را نادیده می گیرند تا چندی بعد دوباره حاشیه و دستاویزی برای تخریب ایران پیدا کنند.